
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 2. 10. 2023 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Francán, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica, prof. 

Medek, MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, Ing. Valentová, JUDr. Valová, MgA. Vodička, Ing. 

Vondráčková, prof. Willi 

 

Informace rektora:    

➢ Jmenování do výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Centra 

experimentálního divadla. 

➢ Informace o členství v Komisi pro udělení Ceny města Brna. 

➢ Informace ke školení AI – koordinace s ostatními univerzitami, vydat stanovisko školy a 

než vznikne pracovní skupina složená z proděkanů pro studijní záležitosti, je AI zatím 

v řešení kvestorky, Ing. Kokeše a Mgr. Prokeše. AI by mělo být zahrnuto i do vyhlášky o 

kvalifikačních pracích. Školení pro garanty studijních programů a vedoucí kateder na 

celoškolské úrovni proběhne do konce listopadu. Materiály ze školení AI 20.9. byly 

rozeslány všem přihlášeným.  

➢ Informace ze schůzky s rektorkou Ingeborg Radok Žádnou a prorektorkou Valovou – 

příprava na jednání na páteční ČKR, kde proběhne jednání 4 VUŠ. 

➢ Vyšlo nové periodikum 3 minuty. 

➢ Informace k benefičnímu koncertu pro sponzory 7.12. 

➢ JAMU TALKS – 19.10., 23.11., 7.12. – Eco buňka se nezúčastní. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Od 1. 10. Účinná novela zákoníku práce, nové vzory DPP/DPČ jsou k dispozici na webu 

JAMU. Další úprava bude nutná od 1. 1. 2024, kdy bude nově z dohod nárok i na 

dovolenou při splnění stanovených podmínek; do konce října bude dořešen i HO. 

➢ Máme v průměru 1-3 dodatečné kontrolní hlášení za měsíc, žádost o zvýšenou pozornost 

při likvidaci faktur. 

 

HF:   

➢ Zahájení Akademického roku 2023/2024 2.10.2023 v 14:30 v aule za účasti vítěze MSLJ 

Ondřeje Sejkory.  

➢ Kariérní plány budou odevzdány do pátku 5.10.2023.  

➢ Informace o iniciativě Unie orchestrálních hráčů ČR – „nenechme kulturu utichnout“. 

➢ Po dlouhodobém úsilí se podařilo domluvit smlouvu přes ERASMUS s Conservatoire 

National Supérieur v Pařiži. Tato vysoká škola uzavírá zpravidla smlouvy pouze s hlavními 

městy. Díky dobrým zkušenostem přes opakovaný projekt Ton Koopman Academy a přes 

osobní umělecké kontakty změnilo vedení zahraničního oddělení pařížské konzervatoře 

přístup. Je to nový důležitý partner, protože pařížská konzervatoř je členem aliance 

univerzit INTUNE. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Studenti a pedagogové Hudební fakulty se stali zásadní součásti Mezinárodního 

hudebního festivalu Moravský podzim. Ve dnech 19.-21.10.2023 probíhá projekt „Nový 

svět moravského podzimu“, ve kterém vystupují pedagogové a studenti HF v rámci 

komorních souborů (bicí a dechový) a v rámci celovečerního koncertu JAO. 

Dramaturgie těchto koncertů je výstup ze studijního předmětu “Hudební dramaturgie”. 

➢ Je připraven rozjezd nových kurzů Univerzity třetího věku. 

➢ 24.10. proběhnou mimořádné státnice.  

➢ Hudební fakulta dostala nabídku uměleckých spoluprací s dalšími operními festivaly: 

Operní festival Znojmo a Festival Litomyšl. Tyto projekty umožnují studentům profesní 

zkušenosti již během studií. 

 

DF:  

➢ Doc. Francán vznesl dotaz na paní kvestorku ohledně finanční zátěže fakulty po novelizaci 

DPP a DPČ; setkání nad studijními plány na AR 2024/25 s vedoucími ateliérů probíhají 

od února 2023. Kvestorka – setkání vedoucích součástí bude svoláno do konce října. 

➢ Absolventka DF Hana Holišová získala cenu Thálie v kategorii Muzikál, opereta a jiné 

hudebně dramatické žánry za roli Marty v inscenaci Marta (Letní scéna Musea Kampa 

Praha). 

➢ 27. 9. proběhl Průvod k zahájení AR 2023/24 od fakulty na Moravské náměstí; průvod byl 

i dobře reflektován v médiích. 

➢ Plánovaná premiéra představení Peer Gynt 4.10. ve Studiu Marta bude zřejmě odložena 

kvůli nemoci hlavního představitele. 

➢ Setkání k RUV – dotaz na termín.  

 

Informace pror. Valová:   

➢ Informace z předsednictva RVŠ ohledně rozpočtu – celkový rozpočet 2024 ve vzdělávací 

činnosti bude patrně stejný jako rozpočet letošního roku, DKRVO dochází k nárůstu o cca 

440 mil. 11.10. bude další zasedání Reprekomise. Studentská komora VŠ řeší ubytovací 

stipendia – návrh zamrazit ukazatel C do účinnosti novely ZVŠ a v případě, že účinnost 

bude až od 1.9. 2025 tak novou úpravu doktorského příjmu vztáhnout na všechny studenty 

PhD – nutno řešit vývoj počtu studentů.  

➢ Novela zákoníku práce – schůzka až po analýze na fakultách ohledně DPP a DPČ.  

➢ Nový předpis o vnitřní kontrole bude předložen AS JAMU 13.10.   

➢ CRP Kvalita – v pátek 6.10. v Praze s prof. Mackovou. 

 

Informace pror. Medka:   

➢ Po příštím KR proběhne hodnocení CRP. 

➢ Plán realizace SZ – schválení SR JAMU proběhne až během prosince. 

➢ Účast na zasedání Jihomoravského společenství – věnováno kyberbezpečnosti.  

➢ Účast na zahájení AR na MU v úterý 3.10.  

 

Informace pror. Hlavici:  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Plán rovných příležitostí JAMU: Proběhly všechny skupinové i individuální rozhovory. 

Všechny požadované dokumenty byly předány. Dnes (2.října) bude ukončeno 

dotazníkové šetření mezi všemi zaměstnanci. Do 23. října nám bude doručena závěrečná 

zpráva auditu. Následně se s auditorkou domluvíme na termínu a formě (koho pozvat, 

kam) prezentace závěrů auditu pro vedení JAMU. Poslední fází práce auditorky bude 

vytvoření návrhu Plánu rovných příležitostí JAMU, který následně projedná příslušná 

pracovní skupina a své závěry předloží vedení ke schválení. 

➢ Národní studie týkající se genderově podmíněného násilí na veřejných vysokých 

školách a ústavech Akademie věd ČR: Zaměření na všechny veřejné VŠ a ústavy AV 

ČR. Cílové skupiny: studující i pracující, domácí i zahraniční. Zaměření na všechny formy 

násilí (sexuální, fyzické, sexuální, psychické, ekonomické, online). Šetření bude spuštěno 

v říjnu, sběr dat bude do 30. listopadu, výsledná data by měla být do konce února 2024. 

Pro VŠ budou výsledkem institucionální reporty na úroveň fakult. Spuštění cca. 16. října. 

JAMU se do šetření zapojí. 

➢ OP JAK "Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

současnosti": V jednání je konsorcionální projekt AMU – JAMU – FUD UJEP – ÚHV FF 

MUNI. Žádosti o podporu mohou žadatelé předkládat do 11. 4. 2024. Alokovány jsou 2 

mld. KČ. 

➢ FRVČ: Vyhlášena byla projektová soutěž na rok 2024. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Na fakultách i rektorátu začínáme s aktivní propagací komunitní sítě, souvisejících 

benefitů a digitálního průkazu AliveID Absolvent. Budeme velmi rádi za zpětnou vazbu a 

šíření těchto informací mezi naše absolventy. 

➢ V úterý 10.5. proběhne na rektorátu základní seznámení s funkcemi a nastavením služby 

Ecomail pro usnadnění hromadné emailingové komunikace.  

➢ Ve čtvrtek 5.10. proběhne další zasedání Rady pro inovace RIS JMK. Body jednání: 

o Projekty přihlášené do výzvy Asistence Smart Akcelerátor +I 

o Marketingová strategie inovačního ekosystému – aktualizace 

o Projednání nových projektů navržených k zařazení do akčního plánu RIS JMK. 

 

Informace ředitele Astorky:  

➢ v rámci minulého týdne, kdy se na DF konal KSP (a především o víkendu v sobotu 30/9 a 

neděli 1/10) proběhla na koleji Astorka hlavní vlna ubytování studentů; klíčovou informací 

je skutečnost, že se povedlo 100 % pokrýt zájem ze strany studentů JAMU; 

statistika: ubytováno bude 148 osob (z toho 111 již nyní bydlí, ostatní mají domluven 

individuální termín nástupu), 56 studentů DF, 78 studentů HF => 134 studentů JAMU; 

zbytek doplňují studenti MUNI, VUT a NC; 

➢ k rekonstrukci ... v tuto chvíli nemáme k dispozici žádné nové informace; ve čtvrtek 21/9 

byly opět vyhlášeny výsledky VZ, v pátek 6/10 bychom měli vědět, zda-li opět dorazily 

nějaké námitky či je-li možné začít pracovat s vítězným dodavatelem na uzavření smlouvy, 

aktualizaci časového harmonogramu a zahájit intenzivní komunikaci s MŠMT;   



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 16. 10. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                             MgA. Michálek a vedení 

 


